É da contratada a completa responsabilidade pela atuação dos subcontratados, 

que não terão qualquer vínculo com a Câmara Municipal de Alfenas/MG, inclusive 

quanto à pagamentos. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO: 

5.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 244.800,00 (duzentos e quarenta e 

quatro mil e oitocentos reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,